Informatica Basica

Informatica Basica

Informatica Basica

Informatica Basica

Informatica Avancada

Informatica Avangada

Informatica Avancada

Informatica Basica e Avangada

Informatica Basica e Avangada

Informatica Basica e Avangada

Eletricista Instalador

Eletricidade Aplicada

Eletricidade Aplicada

Montagem de Quadro de Distribuigdo
e Acionamentos Eletricos

Montagem de Quadro de Distribuigdo
e Acionamentos Eletricos

Substagao de Energia Eletrica:
Fundamentos

Fotov

Implementagao de Programa de
Eficiéncia Energética

Céd. Turma

INLIFB.029

INLIFB.030

INLIFB.031

INLIFB.032

APP.IFA.029

APP.IFA.030

APP.IFA.028

APP.IBA.031

APP.IBA.032

APP.IBA.033

QUA .ELI.003

INLLELA.001

INL.LELA.002

APP.MQE.017

APP.MQE.018

APP.SEF.001

APP.PSF.001

APP.IEE.001

52

52

52

52

60

60

60

112

112

112

160

40

40

120

80

Tipo de a¢do

Presencial

Presencial

Presencial

Presencial

Presencial

Presencial

Presencial

Presencial

Presencial

Presencial

Presencial

Presencial

Presencial

Presencial

Presencial

Presencial

Presencial

Presencial

09/09/2024

11/11/2024

12/11/2024

02/12/2024

09/09/2024

09/09/2024

07/10/2024

09/09/2024

07/10/2024

07/10/2024

09/09/2024

09/09/2024

08/11/2024

01/10/2024

11/11/2024

09/09/2024

04/11/2024

01/10/2024

Término

02/10/2024

05/12/2024

10/12/2024

18/12/2024

04/10/2024

04/10/2024

04/11/2024

11/11/2024

28/11/2024

28/11/2024

04/11/2024

26/09/2024

28/11/2024

07/11/2024

09/12/2024

27/09/2024

16/12/2024

29/10/2024

@ contactcenter@fieam.org.br

® (92) 3182-9925

Horério de atendimento: 8h as 19h

#VEMSER
SENAI

Horario

07:30

07:30

10:30

18:00

16:00

19:00

07:30

10:30

16:00

19:00

18:00

19:00

19:00

19:00

18:00

18:00

18:00

18:00

10:30

10:30

13:30

22:00

19:00

22:00

10:30

13:30

19:00

22:00

22:00

22:00

22:00

22:00

22:00

22:00

22:00

22:00

96% das Indtistrias preferem contratar alunos do SENA

70% dos egressos do SENAI estao empregados

Maior estrutura de laboratérios para aulas praticas

Pré-requisito

Idade minima 14 anos;
ter 6° ano do ensino
fundamental.

Idade minima 14 anos;
ter 6° ano do ensino
fundamental.

Idade minima 14 anos;
ter 6° ano do ensino
fundamental.

Idade minima 14 anos;
ter 6° ano do ensino
fundamental.

Idade minima 14 anos;
ter 6° ano do ensino
fundamental e Informatica
Basica

Idade minima 14 anos;
ter 6° ano do ensino
fundamental e Informatica
Basica

Idade minima 14 anos;
ter 6° ano do ensino
fundamental e Informatica
Basica

Idade minima 14 anos;
ter 6° ano do ensino
fundamental.

Idade minima 14 anos;
ter 6° ano do ensino
fundamental.

Idade minima 14 anos;
ter 6° ano do ensino
fundamental.

Idade minima 18 anos;

ter 6° ano do ensino
fundamental

Curso de Eletricidade Aplicada

Idade minima 18 anos;
ter 6° ano do ensino
fundamental.

Idade minima 18 anos;
ter 6° ano do ensino
fundamental.

Idade Minima: 18 anos
6° ano do Ensino Fundamental;
Curso de Eletricidade Aplicada

Idade Minima: 18 anos
6° ano do Ensino Fundamental;
Curso de Eletricidade Aplicada

Idade Minima: 18 anos
6° ano do Ensino Fundamental;
Curso de Eletricidade Aplicada

Idade Minima: 18 anos
Ensino Médio Completo;
Comprovagéo de Nogdes de
CAD

Idade Minima: 18 anos
Ensino Médio Completo; Curso
de Eletricidade Aplicada

em até

em até

em até

em até

em até

em até

em até

em até

em até

em até

em até

em até

em até

em até

em até

em até

3 x

Escola SENAI Demdstenes Travessa

Av. Rodrigo Otavio , 2829 — Crespo, Manaus/AM
Area: Construgdo Civil

Valor p/ Parcela

R$ 46,00

R$ 46,00

R$ 46,00

R$ 46,00

R$ 52,67

R$ 52,67

R$ 52,67

R$ 95,33

R$ 95,33

R$ 95,33

R$ 108,50

R$ 56,67

R$ 56,67

R$ 172,00

R$ 172,00

R$ 52,67

R$ 108,00

R$ 63,00

Boleto

Bancario

1

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

1

Avista

Avista

Avista

Avista

Avista

Avista

Avista

Avista

Avista

Avista

Avista

Avista

Avista

Avista

Avista

Avista

A vista

Avista

www.fieam.org.br/senai

avista

R$ 138,00

R$ 138,00

R$ 138,00

R$ 138,00

R$ 158,00

R$ 158,00

R$ 158,00

R$ 286,00

R$ 286,00

R$ 286,00

R$ 651,00

R$ 170,00

R$ 170,00

R$ 516,00

R$ 516,00

R$ 158,00

R$ 324,00

R$ 189,00

OBOO OO senaiamazonas




96% das Indtistrias preferem contratar alunos do SENAI

70% dos egressos do SENAI estao empregados
Maior estrutura de laboratérios para aulas praticas

. , 49 : " . Idade Minima: 18 anos i
Marceneiro de Moveis Plano APP.MMP.035 100  Presencial 01/10/2024 18/11/2024 19:00 22:00 6° ano do Ensino Fundamental 6 x R$ 135,50 1 Avista R$ 813,00

Idade Minima: 18 anos

Mestre de Obras QUA.MEO.011 200  Presencial 09/09/2024 18/11/2024 18:00 22:00 6° ano do Ensino Fundamental 6 x R$ 108,50 1 Avista R$ 651,00
Operador de Maquinas d dade Minima: 18 om até
perador de Maquinas de } ' . lade Minima: 18 anos i
Marcenaria INL.OMM.027 40 Presencial  09/09/2024 26/09/2024 19:00 22:00 6° ano do Ensino Fundamental 3 x R$ 53,33 1 Avista R$ 160,00
Idade Mini 18 om até
P } ' . lade Minima: 18 anos i
Instalador hidraulico APP.IHD.022 100  Presencial 09/09/2024 26/09/2024 19:00 22:00 6° ano do Ensino Fundamental 3 x R$ 181,00 1 Avista R$ 543,00
Idade Minima: 18 anos om até
. - n . . . 6° ano do Ensino Fundamental .
Aplicador de Impermeabilizagdes APP.IMP.001 40 Presencial  25/11/2024 06/12/2024 18:00 22:00 Completo; Curso de Pedreiro 3 x R$ 53,33 1 Avista R$ 160,00
de Alvenaria
Idade Minima: 18 anos om até
Elaboragao de Projetos de Combate . . . Ensino Médio Completo; .
2 Incéncio APP.EPI.001 40  Presencial 26/11/2024 12/12/2024 19:00 22:00 Comprovagao de Nogdes de 3 x R$ 53,33 1 Avista R$ 160,00
CAD
Idade Minima: 14 em até
. . . ! ' . ade Minima: 14 anos .
Assistente Administrativo QUA.ASA.018 160  Presencial 09/09/2024 25/11/2024 19:00 22:00 6° ano do Ensino Fundamental. 3 x R$ 120,00 1 Avista R$ 360,00
Idade Minima: 18 omaté
! ' . ade Minima: 18 anos .
Orgamento de Obras APP.ODO.051 80  Presencial 28/10/2024 04/12/2024 19:00 22:00 6° ano do Ensino Fundamental 3 x R$ 63,00 1 Avista R$ 189,00
Idade Minima: 18 anos om até
Planejamento em Construgao de . . X Ensino Médio Completo; i
Edificagdes APP.PCE.001 80 Presencial  09/09/2024 15/10/2024 19:00 22:00 Comprovagao de Nogdes de 3 x R$ 63,00 1 Avista R$ 189,00
CAD
:;lad_e M'\l'lln’ir;a:és anIOT om até
. . ! . . nsino Médio Completo; i
Projetos Estruturais APP.PRE.O01 80  Presencial 21/10/2024 28/11/2024 19:00 22:00 Comprovagao de Nogges de 3 x R$ 63,00 1 Avista R$ 189,00
CAD
T logia de Construgao a S \dade Mini 18 em até
ecnologia de Construgio a Seco ! . . ade Minima: 18 anos .
(Gesso Acartonado APP.TCS.036 50  Presencial 09/09/2024 01/10/2024 19:00 22:00 6° ano do Ensino Fundamental 3 x R$ 131,67 1 Avista R$ 395,00
Tecnologia de Construgéo a S Idade Minima: 18 om até
ecnologia de Construgao a Seco } ' . lade Minima: 18 anos i
(Gesso Acartonado APP.TCS.037 50 Presencial  25/11/2024 17/12/2024 19:00 22:00 6° ano do Ensino Fundamental 3 x R$ 131,67 1 Avista R$ 395,00
Idade Minima: 18 anos; Ensino em até
Programador Front End QUA.PFE.001 160 semipresencia 12/08/2024 08/10/2024 13:00 17:00 Médio Completo; Curso de 3 x R$ 40,00 1 Avista R$ 120,00
Informatica Avangada
Idade Minima: 18 anos; Ensino em até
Programador Back End QUA.PBE.O01 160 semipresencia 10/10/2024 10/12/2024 13:00 17:00 Médio Completo; Curso de 3 x R$ 40,00 1 Avista R$ 120,00

Informatica Avangada

Revisao 1 - Atualizado em : 16/07/2024

@ contactcenter@fieam.org.br

® (92) 3182-9925

Horério de atendimento: 8h as 19h

OBOO OO senaiamazonas

www.fieam.org.br/senai




