

Quer oportunidade?

#VEMSER SENAI

96% das Indústrias preferem contratar alunos do SENAI
 70% dos egressos do SENAI estão empregados
 Maior estrutura de laboratórios para aulas práticas

PROGRAMAÇÃO DE CURSOS

Escola SENAI Demóstenes Travessa

Av. Rodrigo Otávio, 2829 – Crespo, Manaus/AM

Área: Construção Civil

Curso	Cód. Turma	C.H Total	Tipo de ação	Início	Término	Horário	Pré-requisito	Cartão de Crédito	Valor p/ Parcela	Boleto Bancário	à vista
Informática Básica	INI.IFB.029	52	Presencial	09/09/2024	02/10/2024	07:30 10:30	Idade mínima 14 anos; ter 6º ano do ensino fundamental.	em até 3 x	R\$ 46,00	1 À vista	R\$ 138,00
Informática Básica	INI.IFB.030	52	Presencial	11/11/2024	05/12/2024	07:30 10:30	Idade mínima 14 anos; ter 6º ano do ensino fundamental.	em até 3 x	R\$ 46,00	1 À vista	R\$ 138,00
Informática Básica	INI.IFB.031	52	Presencial	12/11/2024	10/12/2024	10:30 13:30	Idade mínima 14 anos; ter 6º ano do ensino fundamental.	em até 3 x	R\$ 46,00	1 À vista	R\$ 138,00
Informática Básica	INI.IFB.032	52	Presencial	02/12/2024	18/12/2024	18:00 22:00	Idade mínima 14 anos; ter 6º ano do ensino fundamental.	em até 3 x	R\$ 46,00	1 À vista	R\$ 138,00
Informática Avançada	APP.IFA.029	60	Presencial	09/09/2024	04/10/2024	16:00 19:00	Idade mínima 14 anos; ter 6º ano do ensino fundamental e Informática Básica	em até 3 x	R\$ 52,67	1 À vista	R\$ 158,00
Informática Avançada	APP.IFA.030	60	Presencial	09/09/2024	04/10/2024	19:00 22:00	Idade mínima 14 anos; ter 6º ano do ensino fundamental e Informática Básica	em até 3 x	R\$ 52,67	1 À vista	R\$ 158,00
Informática Avançada	APP.IFA.028	60	Presencial	07/10/2024	04/11/2024	07:30 10:30	Idade mínima 14 anos; ter 6º ano do ensino fundamental e Informática Básica	em até 3 x	R\$ 52,67	1 À vista	R\$ 158,00
Informática Básica e Avançada	APP.IBA.031	112	Presencial	09/09/2024	11/11/2024	10:30 13:30	Idade mínima 14 anos; ter 6º ano do ensino fundamental.	em até 3 x	R\$ 95,33	1 À vista	R\$ 286,00
Informática Básica e Avançada	APP.IBA.032	112	Presencial	07/10/2024	28/11/2024	16:00 19:00	Idade mínima 14 anos; ter 6º ano do ensino fundamental.	em até 3 x	R\$ 95,33	1 À vista	R\$ 286,00
Informática Básica e Avançada	APP.IBA.033	112	Presencial	07/10/2024	28/11/2024	19:00 22:00	Idade mínima 14 anos; ter 6º ano do ensino fundamental.	em até 3 x	R\$ 95,33	1 À vista	R\$ 286,00
Eletrista Instalador	QUA.ELI.003	160	Presencial	09/09/2024	04/11/2024	18:00 22:00	Idade mínima 18 anos; ter 6º ano do ensino fundamental Curso de Eletricidade Aplicada	em até 6 x	R\$ 108,50	1 À vista	R\$ 651,00
Eletricidade Aplicada	INI.ELA.001	40	Presencial	09/09/2024	26/09/2024	19:00 22:00	Idade mínima 18 anos; ter 6º ano do ensino fundamental.	em até 3 x	R\$ 56,67	1 À vista	R\$ 170,00
Eletricidade Aplicada	INI.ELA.002	40	Presencial	08/11/2024	28/11/2024	19:00 22:00	Idade mínima 18 anos; ter 6º ano do ensino fundamental.	em até 3 x	R\$ 56,67	1 À vista	R\$ 170,00
Montagem de Quadro de Distribuição e Acionamentos Eletricos	APP.MQE.017	80	Presencial	01/10/2024	07/11/2024	19:00 22:00	Idade Mínima: 18 anos 6º ano do Ensino Fundamental; Curso de Eletricidade Aplicada	em até 3 x	R\$ 172,00	1 À vista	R\$ 516,00
Montagem de Quadro de Distribuição e Acionamentos Eletricos	APP.MQE.018	80	Presencial	11/11/2024	09/12/2024	18:00 22:00	Idade Mínima: 18 anos 6º ano do Ensino Fundamental; Curso de Eletricidade Aplicada	em até 3 x	R\$ 172,00	1 À vista	R\$ 516,00
Substituição de Energia Elétrica: Fundamentos	APP.SEF.001	60	Presencial	09/09/2024	27/09/2024	18:00 22:00	Idade Mínima: 18 anos 6º ano do Ensino Fundamental; Curso de Eletricidade Aplicada	em até 3 x	R\$ 52,67	1 À vista	R\$ 158,00
Projetista de Sistemas Fotovoltaicos	APP.PSF.001	120	Presencial	04/11/2024	16/12/2024	18:00 22:00	Idade Mínima: 18 anos Ensino Médio Completo; Comprovação de Noções de CAD	em até 3 x	R\$ 108,00	1 À vista	R\$ 324,00
Implementação de Programa de Eficiência Energética	APP.IEE.001	80	Presencial	01/10/2024	29/10/2024	18:00 22:00	Idade Mínima: 18 anos Ensino Médio Completo; Curso de Eletricidade Aplicada	em até 3 x	R\$ 63,00	1 À vista	R\$ 189,00

SENAI

✉ contactcenter@fieam.org.br
 ☎ (92) 3182-9925

Horário de atendimento: 8h às 19h



Facebook Instagram YouTube Twitter LinkedIn senaiamazonas
www.fieam.org.br/senai

Quer oportunidade?

#VEMSER SENAI

96% das Indústrias preferem contratar alunos do SENAI
 70% dos egressos do SENAI estão empregados
 Maior estrutura de laboratórios para aulas práticas

PROGRAMAÇÃO DE CURSOS

Marceneiro de Móveis Planos	APP.MMP.035	100	Presencial	01/10/2024	18/11/2024	19:00	22:00	Idade Mínima: 18 anos 6º ano do Ensino Fundamental	em até 6 x	R\$ 135,50	1 À vista	R\$ 813,00
Mestre de Obras	QUA.MEO.011	200	Presencial	09/09/2024	18/11/2024	18:00	22:00	Idade Mínima: 18 anos 6º ano do Ensino Fundamental	em até 6 x	R\$ 108,50	1 À vista	R\$ 651,00
Operador de Máquinas de Marcenaria	INI.OMM.027	40	Presencial	09/09/2024	26/09/2024	19:00	22:00	Idade Mínima: 18 anos 6º ano do Ensino Fundamental	em até 3 x	R\$ 53,33	1 À vista	R\$ 160,00
Instalador hidráulico	APP.IHD.022	100	Presencial	09/09/2024	26/09/2024	19:00	22:00	Idade Mínima: 18 anos 6º ano do Ensino Fundamental	em até 3 x	R\$ 181,00	1 À vista	R\$ 543,00
Aplicador de Impermeabilizações	APP.IMP.001	40	Presencial	25/11/2024	06/12/2024	18:00	22:00	Idade Mínima: 18 anos 6º ano do Ensino Fundamental Completo; Curso de Pedreiro de Alvenaria	em até 3 x	R\$ 53,33	1 À vista	R\$ 160,00
Elaboração de Projetos de Combate a Incêncio	APP.EPI.001	40	Presencial	26/11/2024	12/12/2024	19:00	22:00	Idade Mínima: 18 anos Ensino Médio Completo; Comprovação de Noções de CAD	em até 3 x	R\$ 53,33	1 À vista	R\$ 160,00
Assistente Administrativo	QUA.ASA.018	160	Presencial	09/09/2024	25/11/2024	19:00	22:00	Idade Mínima: 14 anos 6º ano do Ensino Fundamental	em até 3 x	R\$ 120,00	1 À vista	R\$ 360,00
Orçamento de Obras	APP.ODO.051	80	Presencial	28/10/2024	04/12/2024	19:00	22:00	Idade Mínima: 18 anos 6º ano do Ensino Fundamental	em até 3 x	R\$ 63,00	1 À vista	R\$ 189,00
Planejamento em Construção de Edificações	APP.PCE.001	80	Presencial	09/09/2024	15/10/2024	19:00	22:00	Idade Mínima: 18 anos Ensino Médio Completo; Comprovação de Noções de CAD	em até 3 x	R\$ 63,00	1 À vista	R\$ 189,00
Projetos Estruturais	APP.PRE.001	80	Presencial	21/10/2024	28/11/2024	19:00	22:00	Idade Mínima: 18 anos Ensino Médio Completo; Comprovação de Noções de CAD	em até 3 x	R\$ 63,00	1 À vista	R\$ 189,00
Tecnologia de Construção a Seco (Gesso Acartonado)	APP.TCS.036	50	Presencial	09/09/2024	01/10/2024	19:00	22:00	Idade Mínima: 18 anos 6º ano do Ensino Fundamental	em até 3 x	R\$ 131,67	1 À vista	R\$ 395,00
Tecnologia de Construção a Seco (Gesso Acartonado)	APP.TCS.037	50	Presencial	25/11/2024	17/12/2024	19:00	22:00	Idade Mínima: 18 anos 6º ano do Ensino Fundamental	em até 3 x	R\$ 131,67	1 À vista	R\$ 395,00
Programador Front End	QUA.PFE.001	160	semipresencia	12/08/2024	08/10/2024	13:00	17:00	Idade Mínima: 18 anos; Ensino Médio Completo; Curso de Informática Avançada	em até 3 x	R\$ 40,00	1 À vista	R\$ 120,00
Programador Back End	QUA.PBE.001	160	semipresencia	10/10/2024	10/12/2024	13:00	17:00	Idade Mínima: 18 anos; Ensino Médio Completo; Curso de Informática Avançada	em até 3 x	R\$ 40,00	1 À vista	R\$ 120,00

Revisão 1 - Atualizado em : 16/07/2024

SENAI

contactcenter@fieam.org.br

(92) 3182-9925

Horário de atendimento: 8h às 19h



senaiamazonas
www.fieam.org.br/senai